
平成２９年度 ２０１７年１２月２１日

永 盛 小 学 校 だ よ り 文責：校長 遠藤寿美子

永遠の杜 （とわのもり）

夢・友情・努力
創立４７年

真夏の第２学期始業式から、真冬の終業式までの８１日間、本校の
教育活動推進に多大なるご協力ご支援をいただきありがとうございま
した。保護者の皆様の温かい見守りの中、明日無事に終業式を迎える
ことが出来そうです。皆様から寄せられた多くの激励に感謝します。

明日は、全校生が力を合わせて多くの成果を修めた２学期であったこと
を実感させ、達成感を味わわせてさせて参ります。また、各学級では、「通知票」をもと
に学習や生活の成果と課題を確認させて参ります。２学期の所見は、教育相談内容にかえ
ていますのでご了承下さい。通知表の見方については、配付した文書をご覧ください。

ご家庭でも「通知票」をもとに、１学期から伸びた点を称賛してあげて下さい。また、
努力点については、そのままにせずに自主学習内容に盛り込むようアドバイスをお願いし
ます。学習の取り組みを毎日見ていただき、その都度助言して戴ければ、子ども達の励み
となり学力向上へ繋がります。慌ただしい日々ですが、健康にはくれぐれもご留意され、
どうぞ良い年末年始をお過ごし下さい。来る年のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

◇ な
☆早寝・早起き・朝ご飯 ◎テレビを消してやろう。 ◇なわとび記録会の
☆食 後 の歯 磨 き し っ かり と ◎時間 を決 めて てき ぱ きや ろう 。 練習をしよう。
☆挨拶返事は、元気良く ◎姿勢を整えて学習よう。。 ◇洗濯掃除等のお手伝いで
☆ 10 時 迄 は、 学 習 タ イ ム ◎丁寧な文字で書こう。 体を動かそう。
☆バラン スランチで パワーアッ プ ◎分からない時は、教科書 ◇友達と一緒に楽しく運動
☆外出時には防犯ブザー や辞書で調べまよう。 しよう。
☆ 4 時までに安全な帰宅 ◎ そ れ で も 解 け な い 時 は 、 家 族 ◇外 遊 びで 日 光 を 浴 びよ う 。
☆う が い手 洗 い し っ かり と や 友達 に相 談し よう 。 ◇体操やダンスで軽い汗を
☆テ レ ビゲ ー ム は 、 時間 内 ◎読 書 は、 毎 日 続 け よう 。 かこう。
☆寝る子は、育つ。 ◎用具を大切にしよう。 ◇毎日、お風呂に入ろう。

新年の想いを言葉（課題）
＜奨励賞＞ にこめて、手本に忠実な筆遣
【書道コンクールの部】 いで書きましょう。
２年 伊藤 星奈弥 まずは、文字の一画一画の

【ポスターコンクールの部】 特徴を押さえることが肝心で
６年 松井 寧々 す。条幅にバランス良く納め

るた めに、文 字の大 小を正し くとら えま
しょ う。紙を 無駄に 使わない ように 、一
枚一 枚を仕上 げるつ もりで集 中して かき
ましょう。

提 出するま では、 しわにな らぬよ うに
作品の保管をよろしくお願いします。

全校児童数

２ ９ ０ 名


